
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.05.2022                                      с. Сухобузимское                                       № 433 -п

О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования
организаций Сухобузимского района в мирное и военное время

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», Федеральным  законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской
обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007
№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской
Федерации», руководствуясь ст. 42 Устава Сухобузимского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать комиссию по повышению устойчивости функционирования
организаций Сухобузимского района в мирное и военное время в составе
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о комиссии по повышению устойчивости
функционирования организаций Сухобузимского района в мирное и военное
время согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Перечень организаций Сухобузимского района,
выполняющих мероприятия по повышению устойчивого функционирования при
военных конфликтах, а также при чрезвычайных ситуациях согласно приложению
№ 3 к настоящему постановлению.

4. Считать утратившим силу постановления администрации
Сухобузимского района от 01.03.2018 № 126-п «О создании комиссии по
повышению устойчивости функционирования организаций Сухобузимского района
в мирное и военное время», от 16.01.2019 № 22-п «О внесении изменения в
постановление администрации Сухобузимского района от 01.03. 2018 № 126-п «О
создании комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций
Сухобузимского района в мирное и военное время», от 23.11.2020 № 991-п «О
внесении изменения в постановление администрации Сухобузимского района от
01.03.2018 № 22-п «О создании комиссии по повышению устойчивости
функционирования организаций Сухобузимского района в мирное и военное
время».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Сухобузимского района по взаимодействию с
территориями.

6. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за
днем его официального опубликования.

Глава района                                                                                             А.В. Алпацкий



Приложение № 1
к постановлению администрации
Сухобузимского района
от 11.05.2022 № 433-п

Состав
комиссии по повышению устойчивости функционирования

организаций Сухобузимского района в мирное и военное время

Шпирук
Юрий Дмитриевич

- Первый заместитель главы Сухобузимского
района по взаимодействию с территориями,
председатель комиссии;

Сошина
Татьяна Александровна

- Заместитель главы Сухобузимского района,
руководитель финансового управления
администрации Сухобузимского района,
заместитель председателя комиссии;

Потанина Алла Петровна - Главный специалист по планово-
экономическим вопросам, секретарь комиссии;

члены комиссии:
Ахмадеева
Надежда Александровна

- Заместитель главы Сухобузимского района,
заместитель председателя комиссии

Шалюта Валерий
Николаевич

- Заместитель главы Сухобузимского района по
обеспечению жизнедеятельности района

Гончаров Павел
Викторович

- Начальник отдела по сельскому хозяйству
администрации Сухобузимского района;

Буланова Ольга
Григорьевна

- Главный специалист по ГО,  ЧС,  ПБ и МП
администрации района;

Вебер Елена
Валентиновна

- Специалист первой категории по ГО, ЧС, ПБ и
МП администрации Сухобузимского района

Клычкова Юлия
Николаевна

- И.о. руководителя управления образования
администрации Сухобузимского района

Геворкян Светлана
Александровна

- Руководитель отдела культуры администрации
Сухобузимского района

Соловых Юрий
Михайлович

- Руководитель МКУ «Многофункциональная
служба»

Березин Денис
Сергеевич

- Начальник ПЧС-63 14 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС
по Красноярскому краю (по согласованию)

Кожуховский Василий
Васильевич

- Руководитель отдела полиции МО МВД
России «Емельяновский» (по согласованию)

Савицкий Александр
Борисович

- Прокурор Сухобузимского района (по
согласованию)

Глава администрации
Атамановского сельсовета

- Тарбеева Наталия Сергеевна

Глава администрации
Борского сельсовета

- Чикиркина Ирина Владимировна



Глава администрации
Высотинского сельсовета

- Сухорученко Светлана Викторовна

Глава администрации
Кононовского сельсовета

- Томашова Екатерина Юрьевна

Глава администрации
Миндерлинского
сельсовета

- Горн Эдуард Андреевич

Глава администрации
Нахвальского сельсовета

- Гимбал Наталья Ивановна

Глава администрации
Подсопочного сельсовета

- Боровской Леонид Петрович

Глава администрации
Шилинского сельсовета

- Шпирук Евгений Митрофанович

Глава администрации
Сухобузимского
сельсовета

- Васильевна Татьяна Николаевна



Приложение № 2
к постановлению администрации
Сухобузимского района
от 11.05.2022 № 433-п

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по повышению устойчивости функционирования

организаций Сухобузимского района в мирное и военное время

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным
законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением
Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении
Положения о гражданской обороне в Российской Федерации».

1.2. Комиссия по повышению устойчивости функционирования организаций
Сухобузимского района (далее - комиссия) создается в целях организации
планирования и контроля выполнения мероприятий по повышению устойчивости
функционирования организаций муниципального образования Сухобузимский
район, необходимых для выживания населения при военных конфликтах или
вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и
техногенного характера.

1.3. Комиссия формируется из представителей администрации
муниципального образования Сухобузимский район, представителей  организаций
муниципального образования Сухобузимский район, необходимых для выживания
населения при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при
чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и других
организаций и учреждений, расположенных на территории муниципального
образования Сухобузимский район.

2. Задачи комиссии

Основной задачей комиссии является организация работы по повышению
устойчивости функционирования организаций муниципального образования
Сухобузимский район, необходимых для выживания населения при военных
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных
ситуациях природного и техногенного характера с целью снижения возможных
потерь и разрушений в результате аварий, катастроф, стихийных бедствий и
воздействия современных средств поражения вероятного противника в военное
время, обеспечения жизнедеятельности населения муниципального образования
Сухобузимский район и создания оптимальных условий для восстановления
нарушенного производства.

3. Полномочия комиссии

3.1. Полномочиями комиссии являются:
координация вопросов защиты населения муниципального образования

Сухобузимский район от воздействия поражающих факторов современных
средств поражения противника и обеспечение его жизнедеятельности;

контроль и оценка хода осуществления организациями муниципального
образования Сухобузимский район, необходимых для выживания населения при
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также
при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, мероприятий



по повышению устойчивости их функционирования в мирное и военное время;
обобщение информации по вопросам устойчивого функционирования

организаций муниципального образования Сухобузимский район необходимых
для выживания населения при военных конфликтах или вследствие этих
конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного
характера, для принятия решений по переводу экономики муниципального
образования Сухобузимский район на работу по планам военного времени;

подготовка предложений по разработке мероприятий, направленных на
повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения;

подготовка предложений по разработке в мирное и военное время
инженерно-технических мероприятий гражданской обороны;

подготовка предложений по повышению эффективности защиты
производственных фондов при воздействии на них современных средств
поражения;

подготовка предложений по вопросам заблаговременного создания запасов
материально-технических, медицинских и иных средств, необходимых для
сохранения и восстановления производственного процесса.

4. Комиссия вправе

4.1. Доводить решения комиссии, направленные на повышение
устойчивости функционирования экономики муниципального образования
Сухобузимский район, организациям и учреждениям муниципального образования
Сухобузимский район.

4.2. Запрашивать от территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления, организаций и
учреждений необходимую информацию для изучения и принятия решений по
вопросам, относящимся к повышению устойчивости функционирования экономики
муниципального образования Сухобузимский район.

4.3. Заслушивать должностных организаций и учреждений муниципального
образования Сухобузимский район по вопросам устойчивости функционирования
в мирное и военное время.

5. Организация работы комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся не реже двух раз в год.
5.2. Деятельностью комиссии руководит председатель комиссии, а в случае

его отсутствия заместитель председателя комиссии.
Председатель комиссии:
планирует деятельность комиссии;
ведет заседания комиссии;
подписывает протоколы заседаний (выписки из протоколов заседания), а

также запросы и иные документы, направленные от имени комиссии.
5.3. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины членов комиссии. Решение принимается большинством
голосов присутствующих.

5.4. Секретарь комиссии ведет протокол, который подписывается
председателем и секретарем комиссии.

Организационно-технические мероприятия по подготовке и реализации
принятых решений выполняет секретарь комиссии.

5.5. Работа комиссии организуется и проводится в соответствии с
требованиями по обеспечению сохранения государственной и служебной тайн.



          Приложение № 3
          к постановлению администрации
          Сухобузимского района
          от 11.05.2022 № 433- п

Перечень организаций Сухобузимского района, выполняющих мероприятия по
повышению устойчивого функционирования при военных конфликтах, а также при

чрезвычайных ситуациях

№ п/п Наименование организации Местоположение  организации
(адрес)

1 Администрация Сухобузимского
сельсовета

663040, с. Сухобузимское, ул.
Комсомольская, д. 17

2 Администрация Атамановского
сельсовета

663043, с. Атаманово, ул.
Октябрьская, 31-а

3 Администрация Борского
сельсовета

663053, п. Борск, ул. Юбилейная,
д. 1

4 Администрация Высотинского
сельсовета

663047, с. Высотино, ул. 40 лет
Победы, д. 1

5 Администрация Кононовского
сельсовета

663044, п. Кононово, ул.
Транспортная, д. 3

6 Администрация Миндерлинского
сельсовета

663050, с. Миндерла,
ул. Степная, д. 13

7 Администрация Нахвальского
сельсовета

663055, с. Нахвальское, ул.
Советская, 2

8 Администрация Подсопочного
сельсовета

663046, с. Подсопки, ул. Новая, 15-
2

9 Администрация Шилинского
сельсовета

663051, с. Шила, ул. Ленина, д. 57

10 Администрация Сухобузимского
района

663040, с. Сухобузимское, ул.
Комсомольская, д. 44

11 Финансовое управление
администрации Сухобузимского
района

663040, с. Сухобузимское, ул.
Комсомольская, д. 44

12 Комитет по управлению
муниципальным имуществом
Сухобузимского района

663040, с. Сухобузимское, ул.
Комсомольская, д. 44

13 Отдел полиции МО МВД России
«Емельяновский»

663040, с. Сухобузимское, ул.
Комсомольская, д. 68

14 КГУ «Сухобузимское лесничество» 663040, с. Сухобузимское, ул.
Ленина, д. 82

15 ПЧС-63  14  ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС
по Красноярскому краю

663040, с. Сухобузимское, ул.
Ленина, д. 17

16 КГКУ «Сухобузимский отдел
ветеринарии»

663040, с. Сухобузимское, ул.
Дорожная, д. 1

17 АО «Большемуртинское ДРСУ»
представительство № 2

663040, с. Сухобузимское, ул.
Дорожная, д. 5

18 АО «КрасЭко» г. Красноярск, ул. Деповская, 15
19 ГПКК «ЦРКК» г. Красноярск,

ул. Северо-Енисейская, 33
20 ООО «Авангард» с. Шила, ул. Солнечная, 4



21 ПАО «ЕнисейАгроСоюз» 663050, Сухобузимский район,
Миндерлинский с/с, 48 км
автодороги Красноярск-Енисейск

22 ООО «Племзавод «Таежный» 663043, Сухобузимский район, с.
Атаманово,
ул. Огородная, 16

23 АО АПХ «АгроЯрск» 663047, Сухобузимский район, с.
Высотино, ул. Центральная, 3

24 ООО «Объединение АгроЭлита» 660016, Сухобузимский район (г.
Красноярск, ул. Анатолия
Гладкова, 4, офис 9-02/02)

25 ООО «Учхоз «Миндерлинское» 663053, Сухобузимский район, п.
Борск,
ул. Ленина, 4

26 СПК «Искра» 663050, Сухобузимский район, с.
Миндерла, ул. Ленина, 72

27 ООО «ВитаАгро» 663043, Сухобузимский район,
с. Атаманово, ул. Береговая, 18

28 ООО «Агрофирма «Учумская» 663046, Сухобузимский район,
д. Карымская, ул. Новая, 10

29 ООО «Агрофирма «Бузим» 663046, Сухобузимский район,
д. Карымская, ул. Новая, 10

30 КГБПОУ «Красноярский аграрный
техникум»

663050, Сухобузимский район,
 с. Миндерла, ул. Мира, 20

31 ООО «СХП «Дары Малиновки» 663047, Сухобузимский район, д.
Малиновка, ул. Крайняя, 3

32 ООО СХП «Осень» 663046, Сухобузимский район, д.
Карымская, ул. Трактовая, д. 3

33 КГБУЗ «Сухобузимская районная
больница»

663040, Сухобузимский район,
Сухобузимское с., Комсомольская,
84

34 КГАУ «Редакция газеты «Сельская
жизнь»

663040, Сухобузимский район,
Сухобузимское с., Комсомольская,
21


